conferidas en el Estatuto Social de la EPS EMAPA SAN MARTÍN S.A.; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR LA 

ACTUALIZACIÓN del PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES – 2025 de la EPS EMAPA 
SAN MARTÍN S.A., por única vez, a fin de: a) Incluir procedimientos de selección, por la 
suma total de S/ 17,672,749.27 (Diecisiete Millones Seiscientos Setenta y Dos Mil 
Setecientos Cuarenta y Nueve con 27/100 Soles), detallados en el ANEXO Nº 01: 
PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN – 2025 (PARA INCLUIR) adjunto a la presente; b) 
Excluir procedimientos de selección, por la suma total de S/ 5,982,121.15 (Cinco 
Millones Novecientos Ochenta y Dos Mil Ciento Veintiuno con 15/100 Soles), 
detallados en el ANEXO Nº 02: PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN – 2025 (PARA 
EXCLUIR) adjunto a la presente; y c) Actualizar procedimientos de selección, por la 
suma total de S/ 2,419,476.43 (Dos Millones Cuatrocientos Diecinueve Mil 
Cuatrocientos Setenta y Seis con 43/100 Soles); detallados en el ANEXO Nº 03: 
PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN – 2025 (PARA ACTUALIZAR) adjunto a la 
presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que la Oficina 

de Desarrollo y Presupuesto, sea la encargada de  velar por el cumplimiento de la